
1/2

Na temelju članaka 13., 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), 
članka 20. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/22, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 
144/20) i članka 11. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ br. 100/18, 125/19, 
147/20, 119/22, 156/22, 33/23 i 36/24), župan Istarske županije dana 28. listopada 2024. 
godine donosi

ODLUKU
o imenovanju Tima za ljudske resurse u zdravstvenim ustanovama 

i domovima za starije kojima je osnivač Istarska županija

I.
Za članove Tima za ljudske resurse u zdravstvenim ustanovama i domovima za starije osobe 
kojima je osnivač Istarska županija (dalje: Tim za ljudske resurse) imenuju se:

- predstavnici Istarske županije:
1. Gordana Antić, Istarska županija – koordinatorica
2. Davorka Maras-Tkačuk, Istarska županija – članica 
3. Roberta Katačić, Istarska županija – članica 
4. Marša Camlić Klarić, Istarska županija – članica
5. Sven Rojnić, Istarska županija – član
6. Jelena Jurak, Istarska županija – tajnica/zapisničarka
- predstavnici zdravstvenih ustanova:
7. Ksenija Jurić, Nastavni zavod za javno zdravstvo Istarske županije – članica
8. Matea Pajić, Istarski domovi zdravlja – članica
9. Edin Hodžić, Nastavni zavod za hitnu medicinu Istarske županije – član

10. Ivana Bertetić, Istarske ljekarne – članica
11. Milić Mihajlović, Specijalna bolnica za ortopediju i rehabilitaciju “Martin Horvat” Rovinj – član

- predstavnici domova za starije osobe:
12. Kristina Laginja, Dom za starije osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj – članica
13. Morena Stanivuković, Dom za starije osobe Novigrad – članica
14. Sanja Dobrić Bedrina, Dom za starije osobe Raša – članica
15. Sabina Kliman, Dom za starije osobe Alfredo Štiglić, Pula – članica 

II.
Tim za ljudske resurse, kao savjetodavno-koordinacijsko tijelo za zdravstvene ustanove i 
domove za starije osobe kojima je osnivač Istarska županija (dalje: Ustanove), obavlja 
sljedeće poslove:

- predlaže, koordinira, planira i prati provedbu Programa mjera za zadržavanje i privlačenje 
ljudskih resursa u javnim zdravstvenim ustanovama i domovima za starije osobe Istarske 
županije (dalje: Program mjera);

- donosi zajednička stajališta/zaključke te predlaže mjere za provedbu istih u svakoj 
ustanovi;

- prikuplja i objedinjava podatke potrebne za evaluaciju provedbe Programa mjera te 
predlaže daljnji razvoj mjera;

- prikuplja i objedinjava podatke potrebne za utvrđivanje stupnja deficitarnosti kadra u 
Ustanovama te predlaže Županu Istarske županije donošenje odluke o utvrđenju 
deficitarnog kadra u Ustanovama; 

- predlaže Županu i Skupštini Istarske županije donošenje odgovarajućih akata u svrhu 
postizanja ciljeva iz Programa mjera; 

- predlaže načine/izvore financiranja aktivnosti iz Programa mjera;
- priprema polugodišnja i završna izvješća koja se odnose na deficitarni kadar, s 

projekcijom problematike u kratkoročnom i dugoročnom razdoblju;



2/2

- predlaže Županu i Skupštini Istarske županije te nadležnim tijelima javne vlasti strategiju 
razvoja/rješenja/pilot projekte, koji se odnose na problematiku deficitarnog kadra u 
Ustanovama;

- koordinatorica Tima za ljudske resurse javno predstavlja rezultate i konkretne učinke 
provedbe Programa mjera;

- Ustanovama predlaže konkretne mjere za sprečavanje/prevenciju odljeva ljudskih 
resursa;

- provodi i druge aktivnosti s ciljem zadržavanja i privlačenja deficitarnog kadra u 
Ustanovama. 

III.
Članovima Tima za ljudske resurse pripada pravo na naknadu za rad u Timu.
Naknada za rad određuje se u iznosu od 40,00 eura za članove/tajnicu i 54,00 eura za 
koordinatoricu, po sjednici kojoj prisustvuju. 
Naknada za rad i isplaćuje se iz sredstava Proračuna Istarske županije, na temelju evidencije 
prisustvovanja sjednicama.
Troškovi učinjeni u obavljanju pojedinog posla iz propisanoga djelokruga poslova iz točke II. 
ove odluke, isplaćuju se iz sredstava Istarske županije na temelju odgovarajućeg naloga 
Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije.

IV.
Tim za ljudske resurse sastajat će se najmanje jednom kvartalno, odnosno češće po potrebi i 
pozivu koordinatorice.
Način rada Tima za ljudske resurse po potrebi može se detaljnije urediti poslovnikom.

V. 
Članovi Tima za ljudske resurse imenuju se na mandat od 4 (četiri) godine.

VI.
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

KLASA/CLASSE: 500-03/24-01/37
URBROJ/N:PROT: 2163-06/6-24-1
Pula – Pola, 28. listopada 2024.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

ŽUPAN
Boris Miletić

DOSTAVITI:
1. Imenovanim članovima Tima za ljudske resurse 
2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije
3. Upravni odjel za financije i proračun Istarske županije
4. Pismohrana, ovdje

 



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2024-10-29T13:14:24+0100
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta




